

MKA Holding Herborg ApS
Finderupvej 22 B, Herborg, 6920 Videbæk

CVR-nr. 26 37 37 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2021.

Keld Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	MKA Holding Herborg ApS Finderupvej 22 B, Herborg 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 26 37 37 78
	Stiftet: 12. december 2001
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Direktion	Keld Andersen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk
Bankforbindelse	Ringkøbing Landbobank A/S Storegade 6-10 6880 Tarm
Associeret virksomhed	HSM Ejendomsselskab ApS, Tolsgaardsvej 1, Herborg 6920 Videbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering i ejendomme, kapitalandele og værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 332.645 mod 100.207 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.696.726 mod 7.393.457 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	332.645	100.207
1 Personaleomkostninger	-100.000	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-157.787	-54.202
Driftsresultat	74.858	46.005
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	9.050.097	6.220.986
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.368.301	47.450
Andre finansielle indtægter	1.063.354	1.467.520
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.425	-5.830
Resultat før skat	12.541.185	7.776.131
Skat af årets resultat	-844.459	-382.674
Årets resultat	11.696.726	7.393.457
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.050.097	-14.612.144
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	850.000
Overføres til overført resultat	1.346.629	21.155.601
Disponeret i alt	11.696.726	7.393.457

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.830.329	5.098.933
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	172.568	237.756
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.002.897</u>	<u>5.336.689</u>
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.063.429	13.332
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.654.325	1.680.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.717.754</u>	<u>1.693.332</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.720.651</u>	<u>7.030.021</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	64.400	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	11.158.957	15.655.513
	Andre tilgodehavender	51.220	26.649
	Tilgodehavender i alt	<u>11.274.577</u>	<u>15.682.162</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	9.718.678	10.664.239
	Værdipapirer i alt	<u>9.718.678</u>	<u>10.664.239</u>
	Likvide beholdninger	542.521	5.691.945
	Omsætningsaktiver i alt	<u>21.535.776</u>	<u>32.038.346</u>
	Aktiver i alt	<u>49.256.427</u>	<u>39.068.367</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.050.097	0
Overført resultat	37.740.264	36.393.635
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	850.000
Egenkapital i alt	48.215.361	37.368.635
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	450.122	60.777
Hensatte forpligtelser i alt	450.122	60.777
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	75.169	1.347.420
Selskabsskat	392.417	107.886
Anden gæld	123.358	183.649
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	590.944	1.638.955
Gældsforpligtelser i alt	590.944	1.638.955
Passiver i alt	49.256.427	39.068.367

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	14.612.144	15.238.034	850.000	30.825.178
Udloddet udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Resultatandel	0	-14.612.144	21.155.601	850.000	7.393.457
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	0	36.393.635	850.000	37.368.635
Udloddet udbytte	0	0	0	-850.000	-850.000
Resultatandel	0	9.050.097	1.346.629	1.300.000	11.696.726
	125.000	9.050.097	37.740.264	1.300.000	48.215.361

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	100.000	0
	100.000	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	15.425	5.830
	15.425	5.830
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	5.412.678	1.347.672
Tilgang i årets løb	823.995	4.065.006
Kostpris 31. december 2020	6.236.673	5.412.678
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-313.745	-282.540
Årets afskrivninger	-92.599	-31.205
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-406.344	-313.745
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5.830.329	5.098.933
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	260.753	0
Tilgang i årets løb	0	260.753
Kostpris 31. december 2020	260.753	260.753
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-22.997	0
Årets afskrivninger	-65.188	-22.997
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-88.185	-22.997
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	172.568	237.756

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	13.332	2.500.000
Tilgang i årets løb	0	13.332
Afgang i årets løb	0	-2.500.000
Kostpris 31. december 2020	13.332	13.332
Opskrivninger 1. januar 2020	0	14.612.144
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-11.017.373
Udbytte	0	-3.594.771
Årets resultat efter skat	9.050.097	0
Opskrivninger 31. december 2020	9.050.097	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.063.429	13.332
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
HSM Ejendomsselskab ApS	Tolsgaardsvej 1, Herborg 6920 Videbæk	33,3 %
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	1.680.000	1.680.000
Tilgang i årets løb	10.974.325	0
Kostpris 31. december 2020	12.654.325	1.680.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	12.654.325	1.680.000
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. statusdagen.		
8. Eventualposter		
Ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.		